
МБОУ «ЮЖНО-РОССИЙСКИЙ ЛИЦЕЙ КАЗАЧЕСТВА И НАРОДОВ 
КАВКАЗА ИМЕНИ А.Ф.ДЬЯКОВА» ГОРОДА-КУРОРТА 

ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
24.09.2018 № 128-ос 

г.Железноводск 

О создании в лицее 
социально-психологической службы 

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании», 
Законом Российской Федерации «Об основных гарантиях прав ребенка в 
Российской Федерации», Конвенции ООН о правах ребенка и в целях 
сохранения, укрепления здоровья обучающихся и учителей, профилактики 
нарушений психического здоровья обучающихся и содействия развитию 
личности детей и молодежи в процессе их воспитания, образования и 
социализации 

П Р И К А З Ы В А Ю : 
1. Создать социально-психологическую службу (далее - СПС) в составе: 

педагога-психолога Пантелеевой Анны Валериевны, социального 
педагога Пелешко Натальи Николаевны. 

2. Общее руководство за деятельностью социально-психологической 
службы осуществлять зам. директора по BP Майорову Оксану 
Ивановну. 

3. Утвердить Положение о социально-психологической службе. 
4. Утверждать ежегодно планы социального педагога и педагога-

психолога на новый учебный год. 
5. Информацию о работе СПС своевременно размещать на школьном 

сайте в разделе «Социально-психологическая служба». 
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

Директор Е.В.Бледных 

Пантелеева Анна Валериевна 
8(87932)5-36-50 


